
 

 特定非営利活動法人 音楽の架け橋メセナ静岡 

平成30年度 事業報告書 

１ 事業の成果 

 昨年度に引き続き、関係諸団体と協力してオペラの名曲やクラシック音楽の数々の演奏を中心として、親子で参加ができるコ

ンサートを行い、子育て中の夫婦と子供、プレママ・プレパパが参加できるように声をかけました。また子育てが終了した世代

もいまの子育て支援のコンサートのあり方を理解していただけるように参加を呼びかけました。8月のコンサートでは福島県から

の避難者の皆さんをご招待いたしました。静岡県西部地区においてもフェリーチェ合奏団等と協働でコンサート質の高いコンサ

ートを開催することができました。静岡県東部においては静岡トヨペットと協力して、スキップランドにおいて、音楽のワーク

ショップを２日間で４ステージを行いました。コンサートを開催する際に、就労支援のNPO団体 特定非営利活動法人POPOLOと協

力して、ABCコンサートと静岡吹奏楽団定期演奏会においてコンサートスタッフ体験を実施しました。 

  

２ 事業の実施に関する事項 

(1) 特定非営利活動に係る事業 

事 業 名 事 業 内 容 
実 施 

日 時 

実 施 

場 所 

従事者の

人数 

受益対象者

の範囲及び

人数 

支出額 

（千円） 

主催事業 

①第11回音楽の贈り

もの 

 

②春のサロンコンサ

ート 

 

共催 協力 

①焼津市 

 

②静岡トヨペット 

 

③その他 

就労支援事業 

 

 

 

オペラで巡る世界の旅Ⅱ 

 

 

第9回フェリーチェ合奏団定期

演奏会 

 

焼津市オーシャンイルミネーシ

ョンライブ 

 

スキップランドステージ 

 

 

静岡吹奏楽団第７回定期演奏会 

 

 

8月18日 

 

 

3月31日 

 

 

12月15日 

 

 

2月1617日 

 

 

10月7日 

 

 

 

 

静岡音楽館

AOI 

 

ドルチェソ倉

庫 

 

焼津駅前シー

テラス 

キラメッセ沼

津 

 

 

静岡市市民文

化会館 

 

 

30人 

 

 

 3名 

 

 

20名 

 

 

 30人 

 

 

 8名 

 

 

 

 

一般400人 

 

 

一般60人 

 

 

一般70人 

 

 

一般4000人 

 

 

800名 

 

 

500千円 

 

 

10千円 

 

 

5千円 

 

 

70千円 

 

 

50千円 

 

＊１ 「事業の実施に関する事項」は、事業ごとにそれぞれの項目を記載する。 

２ 「受益対象者の範囲及び人数」は、具体的に記載する。 

３ ２(2)は、定款に「その他の事業」の記載がない場合には不要。 

４ 定款に掲載している事業で報告書に掲載していないものは、その理由を記載する。 


	(1)　特定非営利活動に係る事業

