

平成30年度 事業報告書

1 事業の成果

昨年度に引き続き、関係諸団体と協力してオペラの名曲やクラシック音楽の数々の演奏を中心として、親子で参加ができるコンサートを行い、子育て中の夫婦と子供、プレママ・プレパパが参加できるように声をかけました。また子育てが終了した世代もいまの子育て支援のコンサートのあり方を理解していただけるように参加を呼びかけました。8月のコンサートでは福島県からの避難者の皆さんをご招待いたしました。静岡県西部地区においてもフェリーチェ合奏団等と協働でコンサート質の高いコンサートを開催することができました。静岡県東部においては静岡トヨペットと協力して、スキップランドにおいて、音楽のワークショップを2日間で4ステージを行いました。コンサートを開催する際に、就労支援のNPO団体 特定非営利活動法人POPOL0と協力して、ABCコンサートと静岡吹奏楽団定期演奏会においてコンサートスタッフ体験を実施しました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
主催事業 ①第11回音楽の贈りもの	オペラで巡る世界の旅Ⅱ	8月18日	静岡音楽館 AOI	30人	一般400人	500千円
②春のサロンコンサート	第9回フェリーチェ合奏団定期演奏会	3月31日	ドルチェソ倉庫	3名	一般60人	10千円
共催協力 ①焼津市	焼津市オーシャンイルミネーションライブ	12月15日	焼津駅前シーテラス キラメッセ沼津	20名	一般70人	5千円
②静岡トヨペット	スキップランドステージ	2月1617日	スキップランド	30人	一般4000人	70千円
③その他 就労支援事業	静岡吹奏楽団第7回定期演奏会	10月7日	静岡市市民文化会館	8名	800名	50千円

* 1 「事業の実施に関する事項」は、事業ごとにそれぞれの項目を記載する。

2 「受益対象者の範囲及び人数」は、具体的に記載する。

3 2 (2)は、定款に「他の事業」の記載がない場合には不要。

4 定款に掲載している事業で報告書に掲載していないものは、その理由を記載する。